
1. pololetí 2016{01}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

1. pololetí 2016

Přehled odborných akcí  
členů Českého svazu  
vědeckotechnických  

společností

Český svaz vědecko- 
technických společností z.s.
(dále jen Svaz) je samosprávným 
a dobrovolným svazkem svých členů. 
Členy je 67 nezávislých vědeckotechnic-
ky zaměřených spolků, které jsou současně 
samostatnými právními subjekty. 

Posláním Svazu je zastupování společných zájmů 
svých členů, podpora jejich činnosti a vytváření pod-
mínek pro zajištění profesních zájmů, kariérního rozvoje 
a celoživotního vzdělávání inženýrů a techniků.

Svaz je nositelem členství ČR v Evropské federaci národních inže-
nýrských asociací FEANI a členem Světové federace inženýrských 
organizací WFEO. Dále má uzavřené bilaterální mezinárodní smlouvy 
o spolupráci.

Svaz je jediným zakladatelem domů techniky, s.r.o. v Českých  
Budějovicích, v Kladně, v Ostravě, v Pardubicích a v Plzni. 
Domy techniky mají rozsáhlé zázemí pro zajištění výukové 
činnosti v technických i obecně vzdělávacích oborech, 
ale i pro zajištění kongresů, konferencí a seminářů. 
Svaz je držitelem certifikátu systému jakosti ČSN 
EN ISO 9001:2008.



1. pololetí 2016{02}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností

201 Česká hutnická společnost, z.s.

205 Česká elektrotechnická společnost, z.s.

206 Česká strojnická společnost z.s.

207 Česká společnost průmyslové chemie

210 Silikátová společnost České republiky z.s.

214 Česká zemědělská společnost, z.s.

216 Společenstvo drobného podnikání, z.s., Sdružení DDD

218 Česká vědeckotechnická společnost pro aplikovanou kybernetiku a informatiku, z.s.

219 Společnost pro techniku prostředí, z.s.

220 Česká společnost pro jakost, z.s.

221 Česká společnost pro manipulaci s materiálem – logistiku z.s.

224 Česká lesnická společnost, z.s.

226 Česká slévárenská společnost 

227 Společnost tisku, OS-CFTA

229 Společnost průmyslu papíru a celulózy

230 Česká společnost pro zdravotnickou techniku, z.s. 

233 Česká vědeckotechnická společnost spojů, z.s.

234 Odborná společnost letecká ČR

252 Česká nukleární společnost, o.s.

266 Sdružení vodohospodářů ČR

271 Česká asociace pro geoinformace z.s.

272 Česká společnost chemická, z.s.

273 Česká marketingová společnost

274 Česká společnost pro nové materiály a technologie

279 Česká a Slovenská Obec Dělostřelecká, z.s.

289 Česká společnost rostlinolékařská

DOMY TECHNIKY ČESKÉHO SVAZU VĚDECKOTECHNICKÝCH SPOLEČNOSTÍ 
Domy techniky svoji činnost zaměřují na pořádání vzdělávacích, oborových a naučně-populárních akcí.  
Více informací najdete na webových stránkách jednotlivých domů techniky.

ČLENOVÉ ČESKÉHO SVAZU VĚDECKOTECHNICKÝCH SPOLEČNOSTÍ
(kompletní seznam členů Svazu)

Seznam spolků Českého svazu vědeckotechnických společností, 
které připravily odborné akce v 1. pololetí 2016:
(po kliknutí na název spolku se dostanete přímo k programu akcí)



1. pololetí 2016{03}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

 

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností

201
ČESKá HUTNICKá SPOLEČNOST, z.s.
Předseda:  Ing. Jan KOBIEluSz
Tajemník: Ing. Jaroslav Pindor, Ph.D.
Tel.: 595 956 029
E-mail: jaroslav.pindor@mmvyzkum.cz

Informace: www.trz.cz

ŘÍZENÉ OCHLAZOVáNÍ PŘI VáLCOVáNÍ KOLEjNIC
Termín:   14. 4. 2016
Místo:  SOŠ Třinec, lánská 132

Odborný garant:   Ing. Bohuslav Jursa
558 537 354, Bohuslav.Jursa@trz.cz

INVENT ARENA
Světová výstava vynálezů, patentů a technických novinek. 
Akce je organizována ve spolupráci s Českým svazem vyná-
lezců a zlepšovatelů, z.s. a dalšími organizacemi pod záštitou 
místopředsedy vlády pro vědu, výzkum a inovace, ministra 
průmyslu a obchodu ČR, ministryně školství, mládeže a tělo-
výchovy ČR, prezidenta Hospodářské komory ČR, předsedy 
Akademie věd ČR a starostky města Třince.
Termín:   16. - 17. 6. 2016
Místo:  Werk Aréna - Třinec, Frýdecká 850

Odborný garant:   Ing. Jan Kobielusz
558 535 273, Jan.Kobielusz@trz.cz 
Mgr. lukáš zmeškal,  
724 283 720, lukas@patent-langrova.eu 

205
ČESKá ELEKTROTECHNICKá
SPOLEČNOST, z.s.

Předseda:  prof. Ing. Jan MAcHáČ, DrSc.
Tajemník: Ing. Jiří Došla

Tel.: 221 082 256

E-mail: jdosla@csvts.cz

Informace: http://web.cvut.cz/ces

Ústřední odborná skupina Mikrovlnná technika

44. seminář

PRAVIDELNÉ SETKáNÍ ZájEMCů O MIKROVLNNOU 
TECHNIKU

Termín:  19. 5. 2016

Místo:  ČSVTS Praha, Novotného lávka 5

Odborný garant:   prof. Ing. Jan Macháč, DrSc. 
224 352 279, machac@fel.cvut.cz 
http://web.cvut.cz/ces

Ústřední odborná skupina Chemické zdroje elektrické 
energie

37. NEKONVENČNÍ ZDROjE ELEKTRICKÉ ENERgIE

Termín:  18. - 20. 5. 2016

Místo:  Vyškov

Odborný garant:   doc. Ing. Petr Bača, Ph.D.
Kontakty:  541 146 148, baca@feec.vutbr.cz 
 608 857 869
 dominikova@feec.vutbr.cz, 541 146 148
 http: // www.nzee.cz

206
ČESKá STROjNICKá SPOLEČNOST z.s.

Předseda: Ing. Přemysl MAlý, cSc.

Tel.: 736 409 411

Tajemník: Hana Valentová

Tel.: 221 082 203, 728 747 242

E-mail:  strojspol@csvts.cz

Informace: www.strojnicka-spolecnost.cz

Seminář

VYbRANÉ APLIKACE TEKUTINOVÝCH MECHANISMů  
V AUTOMObILECH

Termín: 1. 3. 2016

Místo:  ČSVTS, Praha 1, Novotného lávka 5 
sál 418

Odborný garant:  Česká asociace pro hydrauliku a pneu-
matiku (www.cahp.cz ) - OS ČSS 
OA 850, doc. Ing. Miroslav Malý, cSc. 
Tu liberec, Katedra vozidel a motorů 
miroslav.maly@tul.cz

Organizační garant:   Česká strojnická společnost
Hana Valentová

Kurz - dvoudenní kurz pro pokročilé

NáSTAVbOVÝ  KURZ TRIbOTECHNIKY

V programu kurzu je prohloubení informací o mazivech  
a technice mazání se směr. na provozní aplikační zkušenosti 
vyčleněn prostor pro diskusi ke každému tématu i ke konkrét-
ním problémům účastníků kurzu, výměna zkušeností z praxe.

Termín: 10. - 11. 3. 2016

Místo:  Hotel SKI - Nové Město na Moravě

Odborný garant:  OS Tribotechnika ČSS 
www.tribotechnika.cz při ČSS  
OA 1155, Ing. Jiří Valdauf 
lubricant, s.r.o. 
e-mail: jiri@valdauf.cz

Organizační garant:   Česká strojnická společnost
Hana Valentová

« zpět



1. pololetí 2016{04}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností

Přednáška

PŘÍRODNÍ VĚDY V TECHNICE - MEZINáRODNÍ  
TECHNICKá OLYMPIáDA 

TECHNICKÉHO A VZDĚLáVACÍHO KONSORCIA PŘI VŠTE 
(III. ROČNÍK)

Termín: 31. 3. 2016

Místo:  Vysoká škola technická a ekonomická 
Okružní 10, České Budějovice

Odborní garanti:  OS Strojírenská technologie – odborná 
sekce České strojnické společnosti  
OA 2001, doc. PeadDr. Jana Škrabánková

 Vysoká škola technická a ekonomická 
 v Českých Budějovicích 
 Ing. Monika Karková 
 karkova@mail.vstecb.cz

Organizační garant:   Česká strojnická společnost
Hana Valentová

Konference

12. MEZINáRODNÍ ČESKO-SLOVENSKá KONFERENCE 
„MAZáNÍ V MODERNÍM PRůMYSLOVÉM PODNIKU“ 

Termín: 13. – 15. 4. 2016

Místo:  Hotel SKI - Nové Město na Moravě

Odborný garant:  OS Tribotechnika ČSS 
www.tribotechnika.cz při ČSS  
OA 1156, Ing. Pavel Špondr 
ŠPONDR cMS, spol. s r.o. 
spondr@spondrcms.cz

Organizační garant:   Česká strojnická společnost
Hana Valentová

Konference

23. MEZINáRODNÍ KONFERENCE ICHP 2016  
(HYDRAULIKA A PNEUMATIKA)

Termín: 1. - 3. 6. 2016

Místo:  ČSVTS, Praha 1, Novotného lávka 5 
sál 319 a 315

Odborný garant:  Česká asociace pro hydrauliku a pneu-
matiku (www.cahp.cz ) - OS ČSS 
OA 851, prof. Ing. Petr Noskievič, cSc., 
VŠB-Tu Ostrava, katedra č. 352 
petr.noskievic@vsb.cz 

 Dr. Ing. Radim Olšovský, Ph.D. 
 Parker Hannifin czech Republic s.r.o. 
 rolsovsky@parker.com

Organizační garant:   Česká strojnická společnost
Hana Valentová

OTEVŘENÍ LAbORATOŘÍ VŠTE

prohlídka laboratoří

Přednášky: 

Vodní paprsek v praxi, doc. Ing. Ján Kmec, cSc.

Namáhání hřídele, doc. Ing. Petr Hrubý cSc.

Termín: červen 2016 – termín bude upřesněn

Místo:  Vysoká škola technická a ekonomická 
Okružní 10, České Budějovice

Odborný garanti:  OS Strojírenská technologie – odborná 
sekce České strojnické společnosti  
OA 2002, Ing. ludmila Opekarová, Ph.D. 

 Vysoká škola technická a ekonomická 
 v Českých Budějovicích 
 Ing. Monika Karková 
 karkova@mail.vstecb.cz

Organizační garant:   Česká strojnická společnost
Hana Valentová

Časopis

TRIbOTECHNICKÉ INFORMACE Č. 1/2016 PŘÍLOHOU 
TECHMAgAZÍNU

Termín: červen 2016

Místo:  OS Tribotechnika ČSS 
Ing. Milan Šimánek, strojspol@csvts.cz

 Ing. Petr Kříž, petr.kriz@castrol.com 

Organizační garant:   redakce Tech media Publishing s.r.o.
Petr Kostolník 
petr.kostolnik@techmagazin.cz

Všechny pozvánky a přihlášky na jednotlivé odborné akce 
bude možné včas stáhnout z internetových stránek  
www.strojnicka-spolecnost.cz

207
ČESKá SPOLEČNOST PRůMYSLOVÉ CHEMIE
Předseda:  doc. Ing. Jaromír lEDERER, cSc.

Tajemník:  RNDr. Helena Pokorná

Tel.:  222 220 184

E-mail:  chem.spol@csvts.cz

Informace:  www.cspch.cz

4. MEZINáRODNÍ CHEMICKO-TECHNOLOgICKá  
KONFERENCE

Termín:  25. - 27. 4. 2016

Místo:   Mikulov

Odborný garant:  doc. Ing. Jaromír lederer, cSc 
 Ing. Jaromír lubojacký, MBA 
Organizační garant: AMcA s.r.o., Vyšehradská 320/49
 128 00 Praha 2  
 info@icct.cz, tel.: +420 221 979 351 
 http://www.icct.cz

« zpět



1. pololetí 2016{05}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností

210
SILIKáTOVá SPOLEČNOST ČESKÉ REPUbLIKY z.s.
Odborná komise pro žárovzdorné materiály

Předseda:  Dr. Ing. Michal PřIByl

Tel.: 516 493 202

Tajemník:  Ing. Ondřej Jankovský

Tel.:  221 082 337 

E-mail:  sis@csvts.cz 

Informace:  www.silikaty.cz 

VĚDA, VÝZKUM, VZDĚLáVáNÍ A VÝRObA V SILIKáTOVÝCH 
ObORECH (VVVV 2016)

Termín:  10. - 11. 5. 2016

Místo:  ČSVTS, Novotného  lávka 5, Praha 1

Kontakty: JankovsO@vscht.cz, www.silikaty.cz

214
ČESKá ZEMĚDĚLSKá SPOLEČNOST, z.s.

Předseda: doc. Ing. Adolf RyBKA, cSc.

Tajemník: Ing. Antonín Svoboda

Tel.: 221 082 270

E-mail:  antsvoboda@seznam.cz

Informace: http://www.csvts.cz/czs

DPH V PRAxI - ZMĚNY v r. 2016

Termín:  21. 1. 2016 

Místo:  SzŠ a SOŠ Poděbrady

Odborný garant:  Ing. Martin Houfek

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda 
221 082 270, 608 525 662 
antsvoboda@seznam.cz

AKTUALIZACE PŘÍMÝCH PLATEb - DOTACE PRO CITLIVÉ 
KOMODITY

Termín:  únor 2016

Místo:  Nymburk

Odborný garant:  Ing. Radoslav Fikejs

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda 
221 082 270, 608 525 662 
antsvoboda@seznam.cz

EKONOMICKO - TECHNOLOgICKÝ SEMINáŘ  
K PĚSTOVáNÍ CHMELE

Termín:  únor 2016 

Místo:  chmelařský institut s.r.o. Žatec

Odborný garant:  doc. Ing. Adolf Rybka, cSc.

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda 
221 082 270, 608 525 662 
antsvoboda@seznam.cz

10. ROČNÍK SOUTĚžE O NEjLEPŠÍ REALIZOVANÉ  
ZAŘÍZENÍ POZEMKOVÝCH úPRAV V ZEMĚDĚLSKÉ  
KRAjINĚ 

Termín:  15. 3. 2016

Místo:  Praha

Odborný garant:  Ing. Mojmír Procházka 

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda 
221 082 270, 608 525 662 
antsvoboda@seznam.cz

ObČANSKÝ ZáKONÍK  A NOVELA ZáKONA O  POZEMNÍCH 
KOMUNIKACÍCH  

Termín:  30. 3. 2016

Místo:  Praha

Odborný garant:  Ing. Pavel Gallo

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda 
221 082 270, 608 525 662 
antsvoboda@seznam.cz

NOVÝ ObČANSKÝ ZáKONÍK PRO ZEMĚDĚLCE  
PO NECELÝCH DVOU LETECH jEHO úČINNOSTI 

Termín:  březen 2016

Místo:  Nymburk

Odborný garant:  Ing. Věra Horáková 

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda 
221 082 270, 608 525 662 
antsvoboda@seznam.cz

DOPROVODNÉ AKCE PŘI VELETRZÍCH TECHAgRO,  
ANIMAL VETEx, SILVA REgINA A bIOMASA  

Termín:  3. - 7. 4. 2016

Místo:  BVV Veletrhy Brno

Odborný garant:  doc. Ing. Adolf Rybka, cSc.

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda 
221 082 270, 608 525 662 
antsvoboda@seznam.cz

« zpět



1. pololetí 2016{06}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

POZEMKOVÉ úPRAVY A REALIZACE   

Termín:  duben 2016

Místo:  Nymburk, SPÚ - Státní pozemkový úřad 

Odborný garant:  Ing. zdeněk Jahn, cSc.

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda 
221 082 270, 608 525 662 
antsvoboda@seznam.cz

ODbORNá ExKURZE MLADÝCH ZEMĚDĚLCů - EKOLO-
gICKá  ZAHRADA SZEŠ A SOŠ V PODĚbRADECH   

Termín:  duben 2016

Místo:  Poděbrady

Odborný garant:  Ing. zdeněk Jahn, cSc.

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda 
221 082 270, 608 525 662 
antsvoboda@seznam.cz

VODOHOSPODáŘSKÉ STUDIE A REVITALIZACE VODO-
HOSPODáŘSKÉHO REžIMU V KRAjINĚ   

Termín:  25. 5. 2016

Místo:  Praha

Odborný garant:  doc. Ing. Jiří Němec, cSc.

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda 
221 082 270, 608 525 662 
antsvoboda@seznam.cz

ExKURZE DO FIRMY ZVO - ZEMĚDĚLSKá VÝRObNÍ  
ORgANIZACE    

Termín:  květen 2016

Místo:  Kolín, choťovice, Žehuň, okr. Kolín

Odborný garant:  Ing. zdeněk Jahn, cSc.

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda 
221 082 270, 608 525 662 
antsvoboda@seznam.cz

ODbORNÝ TÉMATICKÝ ZájEZD NA ŘECKÝ OSTROV PE-
LOPONÉS - RODINNÉ VELKOFARMY, ObLAST ARgOLIDA, 
KORINT     

Termín:  6.- 16. 6. 2016

Místo:  řecko - Peloponés

Odborný garant:  Ing. Efthimios Papadopulos

Kontakty:   Ing. Antonín Svoboda 
221 082 270, 608 525 662 
antsvoboda@seznam.cz

216
SPOLEČENSTVO DRObNÉHO PODNIKáNÍ, z.s.

SDRUžENÍ DDD
Předseda: PhDr. Vladimír zATlOuKAl, cSc.

Tajemník: Ing. Pavla Davidová

Tel.: 221 082 335

Fax:  221 082 289

Informace: http://sdruzeni.dddinfo.cz

Aktuální informace o připravovaných odborných akcích 
na http://sdruzeni.dddinfo.cz.

218
ČESKá VĚDECKOTECHNICKá SPOLEČNOST  
PRO APLIKOVANOU KYbERNETIKU  
A INFORMATIKU, z.s. 
ČESKá A SLOVENSKá SPOLEČNOST PRO  
FOTONIKU. ČLEN ČSAKI A ČNK IMEKO

Předseda: Ing. Dagmar Trkalová, cSc.

E-mail: dagmar.trkalova@educon.cz

Informace: http://www.csvts.cz/cvtsaki

Aktuální informace o připravovaných odborných akcích na

www.csvts.cz/cvtsaki

219
SPOLEČNOST PRO TECHNIKU PROSTŘEDÍ, z.s.
Předseda:  prof. Ing. Karel KABElE, cSc. 

Tajemník:  Ing. Marek Mádr

Tel.:  221 082 353, fax: 221 082 201  

E-mail:   stp@stpcr.cz 

Informace:   www.stpcr.cz, Iva Baťhová 

Podrobné aktuální informace najdete na www.stpcr.cz.

« zpět

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností



1. pololetí 2016{07}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

220
ČESKá SPOLEČNOST PRO jAKOST, z.s.

Předseda: Ing. Miroslav JEDlIČKA

Výkonný ředitel: Ing. Petr Koten

Tel.:  221 082 269

E-mail:  csqpraha@csq.cz

Informace: www.csq.cz

A) ODBORNÉ AKCE – SEMINÁŘE

Datum Název akce garant

25. 1. 2016 zkušenosti s interními audity Ing. Elena Stibůrková

22. 2. 2016 Návody cQI Ing. Stanislava Rašková, MBA

23. – 24. 3. 2016 SYMA 2016 Ing. Petr Koten

4. 4. 2016 Komentované vydání ISO 9001:2015 Ing. Miroslav Jedlička

18. 4. 2016 Komentované vydání ISO 9001:2015 Ing. Miroslav Jedlička

4. 5.2016 Projektový management Ing. Petr řeháček, Dr.

9. 5. 2016 Interní audity - vrstvené audity Ing. Elena Stibůrková

16. 5. 2016 Environmentální legislativa Ing. Monika Čiperová

1. 6. 2016 Farm to Fork Ing. Petr Koten

6. 6. 2016 Hodnocení nebezpečných vlastností odpadů Ing. Milena Veverková

26. 9. 2016 Komentované vydání ISO 9001:2015 Ing. Miroslav Jedlička

10. 10. 2016 Manažer vzorkování podzemních a odpadních vod Ing. Pavel Bernáth

24. 10. 2016 Environmentální legislativa Ing. Monika Čiperová

8. 11. 2016 Mezinárodní konference Ing. Petr Koten

22. 11. 2016 Konference vítězů cen za kvalitu Ing. Petr Koten

25. 11. 2016   Hodnocení nebezpečných vlastností odpadů Ing. Milena Veverková

Kontakt: Václava Smolíková    Telefon:  221 082 261

 Česká společnost pro jakost   Fax:  221 082 229

 Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1  E-mail:  smolikova@csq.cz

 Další údaje a novinky najdete na www.csq.cz.

B) VZDĚLÁVÁNÍ – OTEVŘENÉ KURZY 
Název kurzu  Termín konání    Lektor

Aktualizace ISO 19011 15.3.2016 Komrsová

Aktualizace ISO 9001 6.4.2016 Komrsová

Analýza kořenových příčin 10.-11.3.2016 Matuský

Analýza systému měření 11.-13.5.2016 Němeček

Auditor kvality  4.-8.4.2016 Stibůrková

Auditor potravinářského procesu 25.-26.4.2016 linhartová

Boj s dokumentací aneb praktický přístup k tvorbě dok. 3.-4.2.2016 Rašková

« zpět

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností



1. pololetí 2016{08}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností

Název kurzu  Termín konání    Lektor

cesta k excelenci  25.-26.2.2016 Koten

cQI-9 Hodnocení tepelného zpracování 15.-16.2. + 7.-8.3.2016 Rašková

Doškolení interních auditorů kvality 8.-9.2.2016 Komrsová

Doškolení metrologů – co v základních kurzech nebylo 9.3.2016 Korčák

FMEA podle VDA, zvláštní charakteristiky 26.-27.4.2016 Křeček

FMEA všeobecný kurz 9.-10.5.2016 Křeček

Hodnotitel Modelu excelence EFQM 11.-13.4.2016 Braun

Interní auditor BOzP  21.-23.3.2016 cichovský

Interní auditor EMS  22.-24.2.2016 Čiperová

Interní auditor ISO 9001 a ISO/TS 16949 3.-6.5.2016 Komrsová

Interní auditor ISO/TS 16949 11.-13.5.2016 Hnátek

Interní auditor kvality  1.-4.3.2016 Komrsová

Interní auditor laboratoře 17.-18.2.2016 Korchová

ISO kótování a tolerance 8.-9.6.2016 Dvořáček

ISO/TS 16949 - informativní kurz 4.5.2016 Hnátek

ISO/TS 16949 - základní kurz 9.3.2016 Komrsová

Komunikace a zpětná vazba při auditu 17.-18.2.2016 cizner, Maňasová

Kontrolor kvality  13.-17.6.2016 Čipera

Kvalita vydělává  10.-11.2.2016 Plášková

lídři excelence EFQM 23.-24.6.2016 Fišerová

Management kvality v chemické laboratoři 1.-2.3. + 29.-30.3. + 27.-28.4. 2016 Eurachem

Manažer bezpečnosti potravin 9.-11.3.2016 linhartová

Manažer BOzP  10.-11.3.2016 cichovský

Manažer EMS  30.5.-1.6. + 20.-22.6.2016 Čiperová

Manažer kvality  14.-16.3.+ 4.-6.4. + 2.-4.5.2016 Matuský

Manažer kvality laboratoře 18.-19.2. + 23.-24.3. + 21.-22.4. 2016 Kopalová

Manažer metrologie  25.-27.4. + 23.-25.5. 2016 Korčák

Manažer sys. bezpečnosti informací  21.-23.3. + 18.-19.4.2016 Kubínek

Moderátor FMEA  16.-17.6.2016 Křeček

Navrhování a analýza experimentů 14.-15.4.2016 Hykš

Obaly a obalové materiály v potravinářském průmyslu 23.2.2016 Petrová

Obecná bezpečnost výrobku a odpovědnost za výrobek 11.4.2016 Nevědělová

Odborně způsobilá osoba v prezenci rizik 3.-5.2.2016 cichovský

Personalistika v systémech managementu 22.6.2016 Stibůrková

Plánování kvality  7.-8.4.2016 Matuský

Praktická aplikace metody 8D 10.-11.5.2016 Čipera

Projektový manažer – plánování a řízení projektů 3.-4.3. + 31.3.-1.4. + 5.-6.5.2016 řeháček

Quality lead Auditor  29.-31.3.2016 Trčka

řešení konfliktů a konfliktní lidé při auditu 4.-5.4.2016 cizner, Maňasová

řízení alergenů v potravinářském průmyslu 20.4.2016 Petrová

Specialista ochrany životního prostředí 6.-8.4. + 27.-29.4.2016 Čiperová

Specifické požadavky OEMs 2.-3.5.2016 Hnátek

Společenská odpovědnost 26.-27.5.2016 Plášková

« zpět



1. pololetí 2016{09}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností

Název kurzu  Termín konání    Lektor

Statistické přejímky  2.-3.5.2016 Matuský

Statistické řízení procesů 12.-13.5.2016 Bedřich

Školení pro hodnocení nebezpečných vlastností odpadů 16.-20.5.2016 Veverková

Technik kvality  29.-31.3. + 25.-26.4. + 16.-18.5. + 6.-8.6.2016 Čipera

VDA 2 uvolnění výrobního procesu a produktu 14.-15.4.2016 Křeček

VDA 6.3 Audit procesu modul A 19.-20.5.2016 Stibůrková

VDA 6.3 Audit procesu modul B I 23.-24.6.2016 Stibůrková

VDA 6.3 Audit procesu modul B II 27.-29.6.2016 Stibůrková

VDA 6.3 Audit procesu modul E 6.-10.6.2016 řezníček

VDA 6.3 Audit procesu modul F 9.5.2016 řezníček

VDA 6.3 Audit procesu modul G 13.-14.6.2016 řezníček

VDA 6.3 Audit procesu modul H 25.-27.5.2016 řezníček

VDA 6.5 Audit produktu 12.4.2016 Šabata

Vybrané statistické metody řízení kvality 16.-18.3.2016 Hykš

Vzorkování odpadních vod 20.-22.4.2016 Kunický a kol.

zajištění stupňů zralosti pro nové díly 5. - 6. 5. 2016 Křeček

základy HAccP a hygienické minimum 29.2.2016 linhartová

základy hodnocení podle EFQM 23.-24.6.2016 Fišerová

změny v ISO 9001 – Podpora systému managementu 2.2.2016 Trčka

změny v ISO 9001 – Rizika v systémech managementu 19.2.2016 Trčka

zpracování výsledků měření 13.-15.4.2016 Němeček

způsobilost kontrolních procesů 18.-19.4.2016 Matuský

Podrobné informace ke kurzům, včetně dalších termínů, jsou k dispozici na  www.csq.cz, případně Vám jej rádi zašleme.

Kurzy se konají v Praze na Novotného lávce, dále pak v Brně v B.I.B.S, v Ostravě v DTO a také na Slovensku.

Téměř všechny uvedená témata lze školit také přímo ve firmě.

Kontakty:

Ing. Kristýna Vladyková, ředitelka úseku vzdělávání, tel.: +420 210 822 640

Ing. Petra Bílková, asistentka ředitelky úseku vzdělávání, tel.: +420 221 082 323

Vzdělávání u zákazníků

Božena Synková, manažerka školení, tel.: +420 221 082 338

Ing. Barbota Blinková, manažerka školení a manažerka skript, tel.: +420 221 082 284

Kurzy

Jana Kvapilová, manažerka kurzů, tel.: +420 221 082 231

Irena lukešová, manažerka kurzů, tel.: +420 221 082 225

fax: 221 082 231, e-mail: vzdelavani@csq.cz, další informace na www.csq.cz.

« zpět



1. pololetí 2016{10}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností

C) Certifikační zkoušky
Plán certifikačních zkoušek na první pololetí roku 2016: 
certifikační zkoušky pro získání certifikátů:

-   Manažer kvality + Manažer kvality EOQ se konají jednou 
za dva měsíce,

-   ISTQB cTFl, cTAl a Agile Tester se konají každý měsíc, 

-   Auditor VDA 6.3 se konají každý měsíc

-   termíny zkoušek pro ostatní typy certifikátů budou vyhlašo-
vány podle počtu přihlášek.

Informace o termínech jednotlivých zkoušek naleznete 
na www.csq.cz.

Česká společnost pro jakost je akreditována ČIA, o.p.s. 
a Evropskou organizací pro kvalitu (EOQ) k vydávání násle-
dujících certifikátů

Manažer kvality (QM)

Auditor, lEAD Auditor kvality (QA, lQA)

Manažer EMS (M-EMS)

Auditor EMS (A-EMS)

Manažer BOzP (M-BOzP)

Auditor systému managementu BOzP (A-BOzP)

Manažer bezpečnosti potravin (M-BP)

Auditor bezpečnosti potravin (A-BP)

Manažer bezpečnosti informací (M-BI)

Auditor bezpečnosti informací (A-BI)

Manažer společenské odpovědnosti (M-cSR)

Manažer modelu cAF (M-cAF) – pouze národní akreditace

Manažer údržby (MÚ) – pouze národní akreditace

Česká společnost pro jakost vydává následující  
certifikáty:
- oblast ICT
ISTQB Tester – testování softwaru (cTFl-foundation level,  
cTAl – advanced level, Agile tester)

ISO/IEc 19770 SAM Manažer/Auditor

- automobilový průmysl
Auditor ISO TS 16949 3. stranou – prvotní certifikace

Auditor ISO TS 16949 3. stranou – recertifikační zkoušky – 
v systému ADP

Auditor ISO TS 16949 – 1. a 2. stranou

Auditor VDA 6.3

- certifikace Juniorů
Manažer kvality – junior (QM-J)

Manažer BP – junior (M-BP-J)

Manažer EMS – junior (M-EMS-J)

Manažer BOzP – junior (M-BOzP-J)

Manažer cSR – junior (M-cSR-J)

Manažer BI – junior (M-BI-J)

- vzorkování
Manažer vzorkování odpadů (MVO)

Vzorkař a hodnotitel nebezpečných vlastností odpadů (VHO)

Manažer vzorkování (MV)

– požární ochrana
Kontrolní technik požárních prostředků a zařízení (KTPz)

Technik požárních prostředků a zařízení (TPz)

Vedoucí technik požárních prostředků a zařízení (VTPz)

- kvalita
Technik kvality (QT)

Manažer kvality laboratoře (clM)

Manažer metrologie (QMe)

- ostatní
certifikovaný realitní makléř (cRM)

Servisní/Revizní technik v oblasti tělocvičného zařízení a dět-
ských hřišť (STTz, RTTz)

Akreditace MPSV k vydávání osvědčení:
zkoušky z odborné způsobilosti v prevenci rizik 

zkoušky z odborné způsobilosti v prevenci rizik opakované 
po 5 letech

Akreditace MPO k pořádání autorizovaných zkoušek  
v oborech:
-   základy managementu kvality

-   Kontrolor kvality

-   Technik kvality

-   Manažer kvality

Akreditace MV k pořádání autorizovaných zkoušek 
v oborech:
-   Pracovník dohledového centra

Kontakty:

Ing. Romana Hofmanová 
Telefon: 221 082 253, e-mail: hofmanova@csq.cz

Ing. Monika Ryšánková
Telefon: 221 082 255, e-mail: rysankova@csq.cz

Česká společnost pro jakost 

Certifikační orgán pro certifikaci osob

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1

e-mail: certifikace@csq.cz, 

Další informace na www.csq.cz 

D) Certifikace systémů managementu a produktů
Současné portfolio služeb certifikačního orgánu pro systémy 
managementu a produktů:

« zpět



1. pololetí 2016{11}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností

CERTIFIKACE SYSTÉMů V ObLASTECH:

-   managementu kvality dle ISO 9001,

-   environmentálního managementu dle ISO 14001,

-   managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle 
OHSAS 18001,

-   managementu bezpečnosti potravin dle ISO 22000,

-   v oblasti kritických bodů HAccP v potravinářství,

-   managementu bezpečnosti informací dle ISO/IEC 27001,

-   managementu IT služeb dle ISO/IEC 20000-1,

-   managementu společenské odpovědnosti dle ČSN 01 0391

CERTIFIKACE PRODUKTů V ObLASTECH

-   spotřebitelského řetězce lesních produktů dle CFCS 
2002:2013. certifikát c-o-c potvrzuje, že organizace má za-
veden přísný systém ověřování původu dřevní suroviny, 

-   procesu poskytování překladatelských služeb dle ČSN EN 
15038:2006, 

-   certifikace systému bezpečnosti a kvality produktů zeměděl-
ské prvovýroby podle norem gLObALg.A.P.

Ve spolupráci s mezinárodně působícím a renomovaným certi-
fikačním orgánem cMi nabízíme dodavatelům maloobchodních 
řetězců certifikaci bRC (British Retail consorcium Scheme) 
a IFS (International Food Standard).

Navíc nabízíme našim zákazníkům:
- zvýhodněné cenové podmínky při kombinovaných auditech 
(např. ISO9001+ISO14001, ISO9001+c-o-c, BRc+HAccP atd.)

V čem jsme výjimeční?

Naším cílem je odlišit se kvalitou poskytovaných služeb. Snažíme 
se o to, aby naše certifikační audity/inspekce měly vysokou při-
danou hodnotu pro zákazníka.

Můžete od nás očekávat provedení auditu v čase, který odpoví-
dá složitosti výroby, prostřednictvím kvalifikovaných odborníků, 
kteří jsou díky jejich nezávislému pohledu „z venku“ schopni po-
skytnout odpovídající zpětnou vazbu – poukázat na efektivnost 
zavedeného systému a možné oblasti ke zlepšení. Naši auditoři 
nehledají neshody, hledají míru shody s definovanými požadavky.

certifikační orgán pro systémy managementu a produktů je za-
kládající člen Národního certifikačního fóra (cNFc). Toto fórum 
sdružuje certifikační orgány, které mají zájem podporovat důvě-
ryhodnost a zvyšovat kvalitu certifikace systémů managemen-
tu a produktů. Jednotlivé aktivity cNFc se zaměřují především 
na podporu akreditované certifikace, spolupráci s Českým insti-
tutem pro akreditaci, osvětu v oblasti certifikace, odborný rozvoj 
auditorů, dodržování etických zásad při poskytování certifikač-
ních služeb a na zvyšování kvality certifikačních služeb. 

Kontakt: Ing. Petr Koten, Česká společnost pro jakost

221
ČESKá SPOLEČNOST PRO MANIPULACI  
S MATERIáLEM – LOgISTIKU z.s.
Předseda:  Miroslav zElENý

Tajemník:  Miroslava Smolová

Tel.:  221 082 334

E-mail:   smolova@csmml.cz

Web:  www.csmml.cz

Podrobné aktuální informace najdete na www.csmml.cz.

224
ČESKá LESNICKá SPOLEČNOST, z.s.
Předseda:  Ing. Pavel DRAŠTíK

Tajemník:  PhDr. Ing. Vít Skála, Ph.D.

Tel.:  221 082 384 

E-mail:   cesles@cesles.cz 

Informace:  www.cesles.cz

LESNICKÝ PODVEČER

Termín: 14. 1. 2016

Místo: Novotného lávka, sál č. 414

Odborný garant:  PhDr. Ing. Vít Skála, Ph.D.

Kontakt: více info na www.cesles.cz

MOžNOSTI ELIMINACE ŠKOD ZVĚŘÍ NA LESNÍCH  
POROSTECH

Termín: 21. 1. 2016

Místo: Národní zemědělské muzeum

Odborný garant:  doc. Ing. Petr zahradník, cSc.

Kontakt: více info na www.cesles.cz

LESNICKÝ PODVEČER, „KOREA - POVÍDáNÍ NEjEN 
O LESE“

Termín: 11. 2. 2016

Místo: Novotného lávka, sál č. 414

Odborný garant:  Ing. Karel Vančura, st.

Kontakt: více info na www.cesles.cz

LESNICKÝ PODVEČER, jAK ČEŠI POMáHAjÍ LESůM 
V IZRAELI

Termín: 10. 3. 2016

Místo: Novotného lávka, sál č. 414

« zpět



1. pololetí 2016{12}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností

Odborný garant:  Ing. Karel Káňa, B.A.

Kontakt: více info na www.cesles.cz

PRObLEMATIKA EVL - NATURA 2000

Termín: 17. 3. 2016

Místo: Hotel Obora Kinský

Odborný garant:  Ing. Bc. Jana Čacká, Bc. Martin Polívka

Kontakt: více info na www.cesles.cz

úČAST NA VELETRHU SILVA REgINA

Termín: 3. - 7. 4. 2016

Místo: BVV, Brno

Odborný garant:  PhDr. Ing. Vít Skála, Ph.D.

Kontakt: více info na www.cesles.cz

VALNá HROMADA ČLS

Termín: 13. 4. 2016

Místo: Novotného lávka, sál č. 318

Odborný garant:  Ing. Pavel Draštík

Kontakt: více info na www.cesles.cz

LESNICKÝ PODVEČER, „NáRODNÍ PARKY ZáPADNÍ  
KANADY“

Termín: 14. 4. 2016

Místo: Novotného lávka, sál č. 414

Odborný garant:  Ing. Milena Roudná, cSc.

Kontakt: více info na www.cesles.cz

KRUŠNÉ HORY – POHOŘÍ SE ZAPOMENUTOU HISTORIÍ  
I SOUČASNOSTÍ

Termín: 21. - 22. 4. 2016

Místo: Krušné Hory

Odborný garant:  Ing. Bc. Jana Čacká 
 ing. Milan Hrachovina

Kontakt: více info na www.cesles.cz

úČAST NA AKCI DEN ZEMĚ

Termín: 23. 4. 2016

Místo: Brno

Odborný garant:  Ing. Gabriela Pavloňová

Kontakt: více info na www.cesles.cz

LESNICKÝ PODVEČER

Termín: 12. 5. 2016

Místo: Novotného lávka, sál č. 414

Odborný garant:  PhDr. Ing. Vít Skála, Ph.D.

Kontakt: více info na www.cesles.cz

POCHůZKA PO LP bEZDĚZ

Termín: 10. 5. 2016

Místo: lP Bezděz

Odborný garant:  Ing. Bc. Jana Čacká

Kontakt: více info na www.cesles.cz

SETKáNÍ LESNÍKů VYSOČINY

Termín: 3. 6. 2016

Místo: Vysočina, lS Telč

Odborný garant:  Ing. Gabriela Pavloňová

Kontakt: více info na www.cesles.cz

ZMĚNY VLASTNICTVÍ LESA A jEjICH DOPADY NA  
LESNICKOU POLITIKU A ZPůSObY ObHOSPODAŘOVáNÍ 
LESů V ČESKÉ REPUbLICE

Termín: 7. 6. 2016

Místo: Kostelec nad Černými lesy

Odborný garant:  prof. Ing. luděk Šišák, cSc.

Kontakt: více info na www.cesles.cz

LESNICKÝ PODVEČER

Termín: 9. 6. 2016

Místo: Novotného lávka, sál č. 414

Odborný garant:  PhDr. Ing. Vít Skála, Ph.D.

Kontakt: více info na www.cesles.cz

VENKOVNÍ POCHůZKA V ObOŘE LáNY

Termín: červen 2016

Místo: lány

Odborný garant:  Ing. Milan Bíba, cSc.

Kontakt: více info na www.cesles.cz

SEMINáŘ O LESNÍ PEDAgOgICE

Termín: červen 2016

Místo: Žlutice

Odborný garant:  Ing. Radka Stolarikova, Ph.D.

Kontakt: více info na www.cesles.cz

DŘEVINA ROKU - TŘEŠEň PTAČÍ

Termín: srpen 2016

Místo: Polesí Velký Dvůr, Tvrdonice

« zpět



1. pololetí 2016{13}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností

Odborný garant:  doc. Ing. Jiří Remeš, Ph.D. 
 Ing. Miroslav Sloup

Kontakt: více info na www.cesles.cz

226
ČESKá SLÉVáRENSKá SPOLEČNOST

Předseda: Ing. ludvík MARTíNEK, Ph.D.

Tajemník: Mgr. František urbánek

Tel., fax: 542 214 481

E-mail: slevarenska@volny.cz

Informace: www.slevarenska.cz

288. zasedání

ObLASTNÍHO VÝbORU VÝCHODOČESKÉHO REgIONU

Termín: 19. 1. 2016

Místo: Hradec Králové

Odborný garant: Ing. Ivo lána, Ph.D. 
 lana.i@slevarna.cz

Kurz

ANALÝZA A PŘÍČINY VAD ODLITKů ZE SLITIN žELEZA  
A NEžELEZNÝCH KOVů

Termín: 21. – 22. 1. 2016

Místo: Ostrava

Odborný garant: doc. Ing. Petr lichý, Ph.D. 
 petr.lichy@vsb.cz

Oponentura

PROjEKTU xVI ODbORNÉ KOMISE EKONOMICKÉ

Termín: 29. 1. 2016

Místo: Brno

Odborný garant: doc. Ing. Václav Kafka, cSc. 
 vaclav.kafka@upcmail.cz

289. zasedání  

ObLASTNÍHO VÝbORU VÝCHODOČESKÉHO REgIONU

Termín: 16. 2. 2016

Místo: Hradec Králové

Odborný garant: Ing. Ivo lána, Ph.D. 
 lana.i@slevarna.cz

147. zasedání 

ODbORNÉ KOMISE PRO TAVENÍ OCELI NA ODLITKY

Termín: 10. – 11. 3. 2016

Místo: Svratka, hotel ŽĎAS

Odborný garant: Ing. Martin Balcar, Ph.D.

Kontakt: Bc. Jarmila Malá, jarmila.mala@zdas.cz

290. zasedání

ObLASTNÍHO VÝbORU VÝCHODOČESKÉHO REgIONU

Termín: 22. 3. 2016

Místo: Hradec Králové

Odborný garant: Ing. Ivo lána, Ph.D., lana.i@slevarna.cz

Seminář

xV. EKONOMICKÝ SEMINáŘ

Termín: 22. 3. 2016

Místo: Příbram

Odborný garant: doc. Ing. Václav Kafka, cSc. 
 vaclav.kafka@upcmail.cz

50. zasedání

ODbORNÉ KOMISE EKONOMICKÉ

Termín: 23. 3. 2016

Místo: Příbram

Odborný garant: doc. Ing. Václav Kafka, cSc. 
 vaclav.kafka@upcmail.cz

291. zasedání

ObLASTNÍHO VÝbORU VÝCHODOČESKÉHO REgIONU

Termín: 19. 4. 2016

Místo: Hradec Králové

Odborný garant: Ing. Ivo lána, Ph.D., lana.i@slevarna.cz

Konference 

KONFERENCE METOS CHRUDIM

Termín: 27. 4. 2016

Místo: chrudim

Odborný garant: Ing. Jan Šlajs,  jan.slajs@metos.cz

24. seminář 

EKOLOgIE A SLÉVáRENSTVÍ

Termín: 19. 5. 2016

Místo: Hradec Králové

Odborný garant: Ing. Vladimír Bláha, blaha@empla.cz

292. zasedání

ObLASTNÍHO VÝbORU VÝCHODOČESKÉHO REgIONU

Termín: 14. 6. 2016

« zpět



1. pololetí 2016{14}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností

Místo: EuRAc Hradec Králové

Odborný garant: Ing. Ivo lána, Ph.D., lana.i@slevarna.cz

148. zasedání 

ODbORNÉ KOMISE PRO TAVENÍ OCELI NA ODLITKY

Termín: 30. 6. – 1. 7. 2016

Místo: Svratka, hotel ŽĎAS

Odborný garant: Ing. Martin Balcar, Ph.D.

Kontakt: Bc. Jarmila Malá, jarmila.mala@zdas.cz

227
SPOLEČNOST TISKU, OS-CFTA

Předseda: Vladimír luKEŠ

Tajemník: ludmila Belicová

Tel.: 777 313 897

E-mail: papir.tisk@csvts.cz

Informace: http://www.cfta.info

Mezinárodní konference 

NOVINKY VE FLExOTISKU

Termín konání:  20. – 21. 4. 2016

Místo:  Hotel zámeček Mikulov

Odborný garant:  Ing. Jiří Hejduk, Ph.D.

Informace:  ludmila Belicová 
 777 313 897, l.belicova@seznam.cz

DIgITáLNÍ TISK A OFSETOVÝ TISK

Termín konání:  24. 3. 2016

Místo:  Klub lávka Praha

Odborný garant:  Martin Bělík, Alexandr Kobranov

Informace:  ludmila Belicová 
 777 313 897, l.belicova@seznam.cz

229
SPOLEČNOST PRůMYSLU PAPÍRU A CELULÓZY

Předseda:  Ing. Jan GOJNý, Ph.D.

Tajemník: ludmila Belicová

Tel.: 777 313 897

E-mail: papir.tisk@csvts.cz

Informace: http://www.sppc.cz

Odborný seminář

RECYKLACE A ODPADY V CELULÓZO-PAPÍRENSKÉM 
PRůMYSLU

Termín: 8. 6. 2015

Místo: Hotel Kraví Hora, Bořetice

Odborný garant: Ing. Josef Kindl

Informace:   ludmila Belicová 
777 313 897, l.belicova@seznam.cz

230
ČESKá SPOLEČNOST PRO ZDRAVOTNICKOU 
TECHNIKU, z.s.

Předseda:  Ing. Jiří PETRáČEK

Tajemník:  Ing. Helena Rybínová, cSc.

Tel.:  221 082 378

E-mail:  rybinova@cszt.cz

Informace:  www.cszt.cz

ZáKON O ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDCÍCH A jEHO 
DOPAD DO PRAxE V ČR

Termín:  27. 5. 2016

Místo:  Praha 1, Novotného lávka 5, sál č. 217

Odborný garant:  Ing. Jiří Petráček, předseda ČSzT

Kontakty: Ing. Helena Rybínová, cSc.  
 tajemnice ČSzT 
 rybinova@cszt.cz 

Detaily na www.cszt.cz.

233
ČESKá VĚDECKOTECHNICKá SPOLEČNOST 
SPOjů, z.s.

Předseda: Josef PTáČEK

Tajemník: Bc. Martin Čech

Tel.:  221 082 286

Fax:  221 082 608

E-mail: cvtss@csvts.cz

Informace: www.cvtss.cz

« zpět



1. pololetí 2016{15}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Seminář

PŘÍPRAVNÝ SEMINáŘ K AUTORIZAČNÍM ZKOUŠKáM

Termín:  2. 3. 2016

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Ing. František Janoušek

Seminář

VEŘEjNÉ ZAKáZKY

Termín:  17. 3. 2016

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Ing. František Janoušek

Seminář

SDĚLOVACÍ A ZAbEZPEČOVACÍ TECHNIKA PRO žELEZNICI 
V ROCE 2016

Termín:  20. 4. 2016

Místo:  ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Alois Rut

Konference

NOTES 16 – NOVá TECHNIKA A SLUžbY  
V TELEKOMUNIKáCIáCH SR A ČR

Termín:  9. 6. 2016

Místo:  Banská Bystrica

Odborný garant:  Ing. František Janoušek

234
ODbORNá SPOLEČNOST LETECKá ČR

Předseda:  doc. Ing. Daniel HANuS, cSc., EuR ING

Tajemník:  Ing. David Hlaváček

Tel.:  723 023 108

E-mail:  david.hlavacek@fs.cvut.cz

Informace:  http://www.czaes.org

Beseda

jAK SE LÉTALO V MILOVICÍCH A SRPEN 68 

Termín:  21. 1. 2016

Odborný garant:   plk. v.v. Křena Josef 
stíhací pilot

Beseda

OD TObRUKU K RAF

Termín:  18. 2. 2016

Odborný garant:   plk. v.v. Vranský Pavel 
„tobrucká krysa“ a příslušník 311 sq. RAF 
místopředseda ČSBS, předseda sdružení 
zahraničních vojáků ČSBS

Beseda

jAK SE LÉTá KOLEM PYLONů

Termín:  24. 3. 2016

Odborný garant:   Kopfstein Petr 
pilot a závodník Red Bull Air Race

Beseda

NáVRAT LEgENDY NA ČESKÉ NEbE - MIg-15

Termín:  21. 4. 2016

Odborný garant:   Miřácký Josef 
czech Flying legends

Beseda

LETECKá bITVA NAD bÍLÝMI KARPATY A jEjÍ OZVĚNY

Termín:  26. 5. 2016

Odborný garant:   Hela Vlastimil  
publicista a soukromý badatel

Beseda

FENOMÉN SEbEVRAžD V LETECKÉ DOPRAVĚ

Termín:  23. 6. 2016

Odborný garant:   Keller ladislav 
pracovník Úcl 

Besedy se konají vždy ve čtvrtek od 17:15 hodin v prostorách 
Dopravní fakulty ČVuT, Albertov, Horská 3, 128 00 Praha 2.

252
ČESKá NUKLEáRNÍ SPOLEČNOST, o. s.

Prezident:  Ing. Daneš BuRKET, Ph.D.

Viceprezident pro věci ekonomické:   
 Ing. Václav Bláha, cSc.

Tel.:  607 928 497

E-mail:  vacblaha@seznam.cz

Informace:  http://www.csvts.cz/cns

9. APRÍLOVÉ SETKáNÍ MLADÉ gENERACE ČNS

Termín:  duben 2015

Místo:  bude upřesněno

Odborný garant:  Tomáš Vytiska, tomas@vytiska.eu

« zpět

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností



1. pololetí 2016{16}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

SETKáNÍ REAKTOROVÝCH FYZIKů - ČMSSRF 2016

Termín:  duben 2015

Místo:  bude upřesněno

Odborný garant:  Ing. Radek Svoboda 
 radek.svoboda@cez.cz

NUSIM 2016

Společná akce Slovenské a České nukleární společnosti)

Termín:  20.4. - 21.4.2016

Místo:  Častá Papiernička, Slovensko

Garant za ČNS:  Ing. Daneš Burket, danes.burket@cez.cz

ODbORNÉ SEMINáŘE V újV

Společná akce Slovenské a České nukleární společnosti

Termín:  budou upřesněny cca v měsíčním předstihu

Místo:  Konferneční centrum ÚJV řež

Garant:  Ing. zdeněk Kříž, krj@ujv.cz

Detaily budou na www.csvts.cz/cns.

266
SDRUžENÍ VODOHOSPODáŘů ČR
Předsedkyně: Ing. Eva MySlIVcOVá

Tajemník: Ing. Věra Sigmundová

Tel.: 272 743 327, 272 747 239

E-mail: vsigmundova@seznam.cz

SDRUžENÍ VODOhOSPODÁŘů ČESKÉ REPUBLIKY

- OBLAST PRAhA A STŘEDOČESKý KRAJ 

VODOhOSPODÁŘSKÉ PONDĚLKY 2016 - VžDY DRUhÉ 
PONDĚLÍ V MĚSÍCI 

 
Přednáška 

O POTRAVINáCH, jEjICH KVALITA V ČR

Termín:  11. 1. 2016

Místo:  Novotného lávka 5, 110 00  Praha 1 
 sál č. 401 (resp. 501)

Odborný garant :  prof. Ing. Jana Dostálová, cSc.

ExKURZE DO NĚKTERÉHO PRAžSKÉHO MINIPIVOVARU

Termín:  14. 3. 2016

Místo: sraz před Novotného lávkou 5, Praha 1

Odborný garant :  Ing. Švanda

Vycházka 

POVODÍM bRUSNICE

Termín:  11. 4. 2016

Místo:  místo srazu bude upřesněno v pozvánce

Odborný garant :  Ing. Srnský

Vycházka 

REVITALIZACE KRUTECKÉHO A ŠáRECKÉHO POTOKA

Termín:   9. 5. 2016

Místo:  místo srazu bude upřesněno v pozvánce

Odborný garant :  Ing. Srnský

Vycházka 

VODA KUNRATICKÉHO LESA

Termín:  13. 6. 2016

Místo:  sraz před Novotného lávkou 5, Praha 1

Odborný garant :  Ing. Srnský

Další informace lze získat na: Sigmundova@seznam.cz, 
723 993 369; nebo svanda.antonin@seznam.cz, 728 508 308.

SDRUžENÍ VODOhOSPODÁŘů ČESKÉ REPUBLIKY

- OBLAST KUTNÁ hORA

xxxI. SETKáNÍ VODOHOSPODáŘů V KUTNÉ HOŘE  
NA TÉMA SUCHO V PRáVNÍCH PŘEDPISECH

Akci doprovází výstava firem podnikajících v „ekologii“, tradiční 
varhanní koncert v chrámu svaté Barbory a další společenská 
činnost. Více aktuálních informací včetně přihlášky najdete 
na www.vodakh.cz.

Termín:  24. - 25. 5. 2016

Místo:   sál „Hotelu u Kata“, Kutná Hora, uhelná 596

Odborný garant :  Mgr. Kupecká Iva 
 327 710 271, 724 704 230 
 kupecka@mu.kutnahora.cz 

SDRUžENÍ VODOhOSPODÁŘů ČESKÉ REPUBLIKY

- OBLAST PRO MORAVU

Termíny, témata seminářů a online seminářů viz  
http://www.asio.cz/cz/seminare

271
ČESKá ASOCIACE PRO gEOINFORMACE z.s.
Předseda: Ing. Karel JANEČKA, Ph.D.

Tel.:  377 632 691

« zpět

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností



1. pololetí 2016{17}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

E-mail: kjanecka@cagi.cz

Informace: www.cagi.cz

gEOINFORMACE VE VEŘEjNÉ SPRáVĚ

Termín:  2. - 3. 5. 2016

Místo:   ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1
sál č. 217

Odborný garant:  Ing. Karel Janečka, Ph.D.  
 kjanecka@cagi.cz

272
ČESKá SPOLEČNOST CHEMICKá, z.s.

Předseda:  prof. RNDr. Jitka ulRIcHOVá, cSc.

Tajemník:  RNDr. Helena Pokorná

Tel:  221 082 383, 221 082 322 

E-mail:  chem.spol@csvts.cz

Informace:  http://www.csch.cz/

Více informací k akcím na www.csch.cz.

273
ČESKá MARKETINgOVá SPOLEČNOST
Prezidentka:  doc. PhDr. Jitka VySEKAlOVá, Ph.D. 

Výkonná ředitelka:  Milada Hábová  

Tel.:  221 082 395, 732 345 615

E-mail:  info@cms-cma.cz

Informace:  www.cms-cma.cz

Odborný seminář pro kolektivní členy ČMS 

OSObNÍ MARKETINg 
Termín:  leden 2016

Místo:   Klub lávka, Novotného lávka 1, Praha 1

Odborný garant doc. PhDr. Jitka Vysekalová, Ph.D. 
 Karel Voříšek

Kontakt:  Milada Hábová 
info@cms-cma.cz, tel. 732 345 615

 

TISKOVá KONFERENCE K VÝZKUMU POSTOjů ČESKÉ 
VEŘEjNOSTI K REKLAMĚ 
Termín:  únor 2016

Místo:   Klub lávka, Novotného lávka 1, Praha 1

Kontakt:  Milada Hábová 
info@cms-cma.cz, tel. 732 345 615

VÝSTAVA FOTOgRAFIÍ ČLENů ČMS V MALÉ gALERII 
VERITASIMUS 
Termín:  březen 2016

Místo:   Vinný šenk, Náplavní 9, Praha 2

Kontakt:  Milada Hábová 
info@cms-cma.cz, tel. 732 345 615

DOPROVODNÝ PROgRAM VELETRHU REKLAMA,  
POLYgRAF 
Termín:  10. - 12. 5. 2016

Místo:   Výstaviště letňany

Kontakt:  Milada Hábová 
info@cms-cma.cz, tel. 732 345 615

VYHLáŠENÍ VÝSLEDKů SOUTĚžE MARKETÉR ROKU 2015 
Termín:  19. 5. 2016

Místo:   Klub lávka, Novotného lávka 1, Praha 1

Kontakt:  Milada Hábová 
info@cms-cma.cz, tel. 732 345 615

ZASEDáNÍ HLAVNÍHO VÝbORU  
Termín:  8. 6. 2016

Místo:   Klub lávka, Novotného lávka 1, Praha 1

Kontakt:  Milada Hábová 
info@cms-cma.cz, tel. 732 345 615

AKTIVITY REgIONáLNÍCH KLUbů 
RK Ostrava  pravidelná měsíční zasedání

Termín:  8. 6. 2016

RK zlín  pravidelné besedy a přátelská setkání se 
členy a partnery 

RK Plzeň  pravidelné  semináře pořádané s partnery 
zaměřené na problémy regionu

MARKETÉR ROKU 2015 – VYHLáŠENÍ SOUTĚžE 
Česká marketingová společnost vyhlašuje již jedenáctý ročník 
soutěže o Marketéra roku. Tentokrát za rok 2015. Soutěž vy-
hlásila prezidentka ČMS doc. Jitka Vysekalová a viceprezident 
– předseda hodnotitelské komise prof. Gustav Tomek. Tradičně 
podpořil vyhlášení soutěže svým osobním sdělením prof. Philip 
Kotler, osobnost světového marketingu.

Soutěž si klade za cíl přispívat k rozvoji marketingu populari-
zací osobností, které dosáhly významných úspěchů právě díky 
aktivnímu využití principů marketingu. Nehodnotí se osobnost 
jako taková, ale její podíl na projektu, který má inovativní 
charakter v produktové politice při zavedení nových metod 
a postupů, v rámci změn procesního přístupu k řízení mana-
žersko-marketingových činností a podobně. Projekt by se měl 
současně významně podílet na zvýšení konkurenční schopnos-
ti firmy a hodnoty poskytované zákazníkovi. V neposlední řadě 
jsou respektovány požadavky etického přístupu a příspěvku 

« zpět

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností



1. pololetí 2016{18}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

ke společenské odpovědnosti firem. Porota vedle hlavního 
nositele symbolu soutěže – Velkého modrého delfína – uděluje 
i další ocenění za mimořádné úspěchy v oblastech netradiční-
ho používání marketingu, v neziskových organizacích apod.

Podrobnosti o soutěži, zejména o způsobu podávání přihlá-
šek, jsou k dispozici na www.cms-cma.cz, případně je možno 
směrovat další dotazy na info@cms-cma.cz. Termín podání 
přihlášek je do 15. dubna 2016.

274
ČESKá SPOLEČNOST PRO NOVÉ 
MATERIáLY A TECHNOLOgIE
Předseda:  doc. Ing. Karel ŠPERlINK, cSc.
Tel.:  221 082 326
E-mail:  sperlink@aipcr.cz
Informace:  http://csnmt.fme.vutbr.cz

24. MEZINáRODNÍ KONFERENCE METALURgIE  
A MATERIáLů METAL 2016

Termín:  25. - 27. 5. 2016 

Místo:  Brno, hotel Voroněž

Odborný garant:  prof. Ing. Jiří Kliber, cSc.

Kontakt: www.metal2016.com/cz

279
ČESKá A SLOVENSKá ObEC  
DĚLOSTŘELECKá, z.s.

Prezident:  Ing. Jaroslav STOJAN, EuR ING

1. Viceprezident:  Jan Klusáček

Tel.:  221 082 364

E-mail:    stojan.jaroslav@seznam.cz

SEMINáŘ O ROZVOjI DĚLOSTŘELECTVA

Termín:  17. 2. 2016

Místo:  Jince-Valdek

Odborný garant:  Ing. Ivan Mráz

Kontakt:  Ing. Jaroslav Stojan, EuR ING 
 737 977 880, stojan.jaroslav@seznam.cz

SNĚM ČaSOD

Termín:  23. 4. 2016

Místo:  Novotného lávka 5, Praha 1

Odborný garant:  Prezídium ČaSOD

Kontakt:   Ing. Jaroslav Stojan, EuR ING 
737 977 880, stojan.jaroslav@seznam.cz

289
ČESKá SPOLEČNOST ROSTLINOLÉKAŘSKá
Předseda:  Ing. Vladimír řEHáK, cSc.
Tajemník:  Ing. Bořivoj zbuzek
Tel.:  221 082 265
E-mail:  sekretariat@rostlinolekari.cz
Informace:  www.rostlinolekari.cz

Přehled odborných akcí, které jsou realizovány na úrovni:
A. regionální - realizované z pověření Ministerstva zemědělství 
pobočkami společnosti jako 

ODbORNÉ SEMINáŘE K ZÍSKáNÍ ODbORNÉ ZPůSObI-
LOSTI PRO NAKLáDáNÍ S PŘÍPRAVKY NA OCHRANU 
ROSTLIN 
(povinnost pro všechny pracovníky, kteří profesně používají pří-
pravky na ochranu rostlin - § 86 zákona 326/2004 Sb. v poz-
dějším znění zákona č. 199/2012 Sb.). S ohledem na činnosti 
a profesní požadavky je odborná způsobilost vymezena do tří 
stupňů, což určuje časový rozsah (jednodenní nebo dvouden-
ní). Ty semináře se konají:

Středočeská pobočka (Praha)
12. 1. 2016 Příbram
13. 1. - 14. 1. 2016 Mratín
19. 1. 2016 Příbram
21. 1. 2016 Kolín
27. 1. 2016 Štěchovice
2. 2. 2016 Bohušovice nad Ohří
16. 2. 2016 Orlík
Kontakt:   jaroslava.cechova@centrum.cz 
 725 579 039

jihočeská pobočka (Tábor)
15. 1. 2016 Klatovy
18. 1. 2016 choustník
21. 1. 2016 Třemošná
25. 1. 2016 Horšovský Týn
17. – 18. 3. 2016 Písek
Kontakt:   sima.pavel@arysta.com 
 602 408 197, 720 354 576

Východočeská pobočka (Ústí nad Orlicí)
13. 1. 2016 Ústí nad Orlicí
28. 1. 2016 Ústí nad Orlicí
10. – 11. 3. 2016 Ústí nad Orlicí
Kontakt:   jiri.kalabus@tiscali.cz 
 603 230 686

« zpět

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností



1. pololetí 2016{19}
Český svaz vědeckotechnických společností z.s.

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

jihomoravská pobočka
19. – 20. 1. 2016  Brno
16. – 17. 2. 2016 Brno
5. – 16. 3. 2016 Brno
Kontakt:   dagmar.obdrzalkova@seznam.cz 
 722 913 337

Severomoravská pobočka (Opava) 
2. – 3.2.2016 Kokory
Kontakt: josef.gall@seznam.cz; 737 272 936

Přehled odborných akcí, které jsou realizovány na úrovni:
b. celostátní a mezinárodní - celostátní seminář na téma 
„PESTICIDY A VODA“

Termín:  21. 4. 2016

Místo:  Ústí nad Orlicí, Hotel uNO
Kontakt: jiri.kalabus@tiscali.cz
určeno pro vodohospodáře, zemědělskou praxi a pracovníky 
odborného zemědělského školství.

Mezinárodní seminář - pohled přes hranice
na téma 

„ROSTLINOLÉKAŘSKá PÉČE = ZDRAVÉ ROSTLINY = bEZ-
PEČNÉ POTRAVINY A KRMIVA“
(rub a líc ochrany rostlin) za spolupráce Německa, Rakouska 
a Slovenska

Termín:  8. a 9. 3. 2016

Místo:  Dolní Dunajovice, sál Obecního úřadu

Odborní garanti:  Ing. Vladimír řehák, cSc., 
 sekretariát@rostlinolekari.cz,  
 221 082 265, 723 739 041 
 Ing. Milan zapletal, cSc., 
 milan.zapletal1@seznam.cz 
 724 006 988
Organizační garanti: Ing. Dagmar Obdržálková,  
 dagmar.obdrzalkova@seznam.cz 
 Jana.Černá, tel.: 737 725 425
určeno zemědělské odborné veřejnosti, pracovníkům obchod-
ních potravinářských řetězců, včetně pracovníků potravinář-
ského průmyslu, hygienické služby, oblasti služeb a pracovní-
kům působícím v oblasti životního prostředí včetně nevládních 
organizací.

SEZNAM A KONTAKTY DOMů TECHNIKY
Domy techniky svoji činnost zaměřují na pořádání vzdělávacích 
oborových a naučně-populárních akcí. Více informací najdete 
na webových stránkách jednotlivých domů techniky.

Dům techniky ČS VTS Kladno s.r.o.
cyrila Boudy 1444, 272 01 Kladno
Tel.:  312 660 518
Fax:  312 661 706
E-mail:  dtkladno@volny.cz
Informace:  www.dtkladno.cz

pracoviště Ústí nad labem
Veleslavínova 14, 400 11 Ústí nad labem
Tel.:  475 308 111
E-mail:  dtul@volny.cz
Informace:  www.dtkladno.cz

Dům techniky České budějovice, spol. s r.o.
Plzeňská 2311/2a, 370 04 České Budějovice
Tel.:  387 312 760
Fax:  387 428 048
E-mail:  info@dumtechnikycb.cz
Informace:  www.dumtechnikycb.cz

Dům techniky Plzeň spol. s r.o.
Sady Pětatřicátníků 316/6, 303 40 Plzeň
Tel.:  377 225 158
Fax:  377 237 115
E-mail:  dumtech@mybox.cz
Informace:  www.dtplzen.cz

Dům techniky Pardubice spol. s r.o.
Náměstí Republiky 2686, 532 27 Pardubice
Tel.:  466 611 995
Fax:  466 612 100
E-mail:  dtpce@dtpce.cz
Informace:  www.dtpce.cz

DTO CZ, s.r.o.
Mariánské nám. 480/5, 709 28 Ostrava-Mariánské Hory
Tel.:  595 620 111
Fax:  595 620 146
E-mail:  dtocz@dtocz.cz
Informace:  www.dtocz.cz

« zpět

Přehled odborných akcí členů Českého 
svazu vědeckotechnických  

společností



Český svaz vědeckotechnických společností z.s.
Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, www.csvts.cz

Asociace pro využití obnovitelných zdrojů  
energie, o.s.

Asociace prostředníků a rozhodců 
ve věcech duševního vlastnictví

Biotechnologická společnost

Česká a Slovenská Obec Dělostřelecká, z.s.

Česká asociace pro geoinformace z.s.

Česká automobilová společnost, z.s. 

Česká elektrotechnická společnost, z.s.

Česká energetická společnost, z.s.

Česká hutnická společnost, z.s.

Česká informační společnost, z.s.

Česká lesnická společnost, z.s.

Česká marketingová společnost

Česká metrologická společnost

Česká nukleární společnost, o.s.

Česká potravinářská společnost

Česká silniční společnost z.s.

Česká sklářská společnost, z.s.

Česká slévárenská společnost

Česká společnost chemická, z.s.

Česká společnost chemického inženýrství

Česká společnost pro jakost, z.s.

Česká společnost pro manipulaci s materiálem  
- logistiku z.s.

Česká společnost pro nové materiály a technologie

Česká společnost pro ocelové konstrukce, z.s.

Česká společnost pro technickou normalizaci

Česká společnost pro zdravotnickou techniku, 
z.s.

Česká společnost průmyslové chemie

Česká společnost rostlinolékařská

Česká stavební společnost z.s.

Česká strojnická společnost z.s.

Česká vědeckotechnická společnost 
pro aplikovanou kybernetiku a informatiku, z.s.

Česká vědeckotechnická společnost pro  
informatizaci a informační technologie o.s.

Česká vědeckotechnická společnost spojů, z.s.

Česká vědeckotechnická vodohospodářská 
společnost, z.s.

Česká zemědělská společnost, z.s.

Českomoravská společnost pro automatizaci

Českomoravská společnost soudních znalců

Českomoravská společnost textilní, oděvní  
a kožedělná, z.s.

Český národní komitét elektrického tepla

Český komitét pro vědecké řízení

Český národní komitét IMEKO

Český spolek pro péči o životní prostředí

Český svaz geodetů a kartografů, o.s.

Český svaz vynálezců a zlepšovatelů z.s.

Hornická společnost, o.s.

Klub žen ČSVTS

Komora BOzP a PO ČR

Komora geodetů a kartografů

Moravskoslezská hornická společnost ČSVTS

Odborná společnost letecká ČR

Pražská vědeckotechnická společnost

Sdružení vodohospodářů ČR

Silikátová společnost České republiky z.s. 

Slezskomoravský svaz VTS a poboček

Společenstvo drobného podnikání, z.s.

Společnost dopravy

Společnost pro techniku prostředí, z.s.

Společnost pro těžbu plynů, o.s.

Společnost pro trhací techniku a pyrotechniku

Společnost pro územní plánování, 
urbanismus a životní prostředí

Společnost pro vzdělávání a mládež ČSVTS

Společnost průmyslu papíru a celulózy

Společnost tisku, OS-cFTA

Svaz audiovizuálních techniků a manažerů

Vědeckotechnická společnost ŠKODA, z.s.

Vědeckotechnická společnost západních Čech

Vědeckotechnický spolek ŽĎAS

ČLENOVÉ ČESKÉHO SVAZU  
VĚDECKOTECHNICKÝCH SPOLEČNOSTÍ z.s.
(kompletní seznam členů Svazu)

« zpět


